
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 6 июля 2021 года № 568 «Об утверждении Регламента 

предоставления Министерством просвещения Приднестровской Молдавской Республики 

государственной услуги «Выдача заключения о соответствии соискателя лицензии 

лицензионным требованиям и условиям для осуществления образовательной 

деятельности» (регистрационный № 10499 от 31 августа 2021 года) (САЗ 21-35) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 5 июля 2022 г. 

Регистрационный № 11122 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 

года № 151-3-III «О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), 

Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI 

«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III «Об 

образовании» (САЗ 03-26), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 23 июня 2015 года № 157 «Об утверждении Положения о лицензировании 

образовательной деятельности» (САЗ 15-26) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 августа 

2016 года № 224 (САЗ 16-33), от 5 июня 2017 года № 138 (САЗ 17-24), от 26 декабря 2017 

года № 363 (САЗ 18-1), от 29 октября 2018 года № 365 (САЗ 18-44), от 25 декабря 2019 

года № 444 (САЗ 19-50), от 1 апреля 2020 года № 94 (САЗ 20-14), от 11 января 2022 года 

№ 1 (САЗ 22-1), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и 

предельной штатной численности Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 

2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 сентября 2018 

года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6 апреля 2020 года 

№ 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), 31 августа 2021 года № 

286 (САЗ 21-35), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 31 мая 2018 года № 176 «О разработке и утверждении регламентов 

предоставления государственных услуг» (САЗ 18-23) с изменением и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 11 сентября 2018 года № 309 (САЗ 18-37), от 17 января 2019 года № 9 (САЗ 19-2), от 24 

апреля 2020 года № 129 (САЗ 20-17), приказываю: 

 

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 6 июля 2021 года № 568 «Об утверждении Регламента предоставления 

Министерством просвещения Приднестровской Молдавской Республики государственной 

услуги «Выдача заключения о соответствии соискателя лицензии лицензионным 

требованиям и условиям для осуществления образовательной деятельности» 

(регистрационный № 10499 от 31 августа 2021 года) (САЗ 21-35) следующие изменения: 

а) часть третью пункта 46 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 



«Результат предоставления государственной услуги в электронной форме направляется 

заявителю посредством Портала или электронной почты, в бумажном виде выдается 

заявителю при личном обращении или посредством услуг почтовой связи. Способ 

получения результата предоставления государственной услуги указывается в заявлении об 

оказании государственной услуги.»; 

б) Приложение № 1 к Приложению к Приказу изложить в редакции согласно 

Приложению к настоящему Приказу. 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                          С. ИВАНИШИНА 
 

г. Тирасполь 

27 мая 2022 г. 

№ 488 

 

Приложение к Приказу 

Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики 

от 27 мая 2022 года № 488 

 
 «Приложение № 1 к Регламенту  

предоставления Министерством просвещения  

Приднестровской Молдавской Республики  

государственной услуги «Выдача заключения  

о соответствии соискателя лицензии  

лицензионным требованиям и условиям  

для осуществления образовательной деятельности»  

 

Заявление 

о выдаче заключения о соответствии соискателя лицензии лицензионным требованиям и 

условиям для осуществления образовательной деятельности 

 

Прошу выдать заключение о соответствии лицензионным требованиям и условиям для 

осуществления образовательной деятельности*______________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Место нахождения соискателя лицензии __________________________________________ 
(указывается адрес места нахождения соискателя лицензии, в том числе филиалов, в полном 

соответствии с учредительными документами, уставом) 

Адрес (адреса) места (мест) осуществления образовательной деятельности соискателя 

лицензии 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 
(указываются в полном соответствии с правоустанавливающими документами) 

Основной государственный регистрационный номер юридического лица  

(ОГРН) ___________________  

Способ получения результата предоставления государственной услуги__________________ 

______________________________________________________________________________ 



(указывается один из способов получения: при личном обращении, посредством услуг почтовой связи, 

Портала, электронной почты) 

Перечень обязательных документов, прилагаемых к заявлению:  

Лист № ____________________________________________________________  

Лист № ____________________________________________________________  

Лист № ____________________________________________________________  

Лист № ____________________________________________________________  

Лист № ____________________________________________________________  

Лист № ____________________________________________________________  

Лист № ____________________________________________________________  

Лист № ____________________________________________________________  

Всего подано документов ________________ листах.  

 

* указываются:  

1) наименование и организационно-правовая форма юридического лица, место его 

нахождения (с указанием территориально обособленных объектов), а также государственная 

регистрация соискателя лицензии в качестве юридического лица;  

2) лицензируемый вид деятельности, который юридическое лицо намерено осуществлять 

(шифр, наименование профессий, направлений подготовки, специальностей 

профессионального образования, наименования направлений дополнительного образования; 

уровень общего и профессионального образования; форма обучения; контингент 

обучающихся по годам/курсам обучения (возраст воспитанников для организаций общего и 

дополнительного образования), исходный уровень образования принимаемых на обучение, 

срок обучения, степень или квалификация, разряд, звание присваиваемые по окончании 

обучения), и срока, в течение которого будет осуществляться указанный вид деятельности.  

Соискатель лицензии, имеющий свидетельство о государственной аккредитации на оказание 

образовательных услуг по образовательным программам соответствующего уровня 

образования, профессии, направления подготовки, специальности, выданное в иностранном 

государстве, в сведениях о лицензируемом виде деятельности указывает наименования 

аккредитованных в месте нахождения юридического лица, если таковое предусмотрено 

законодательством государства места нахождения, профессий, направлений подготовки, 

специальностей, уровней образования согласно разрешению на право ведения 

образовательной деятельности, выданному в месте нахождения юридического лица.  

Примечание:  

1. Подтверждаю подлинность представленных документов и достоверность указанных 

сведений. Об ответственности за предоставление недостоверных и искаженных данных 

предупрежден.  

2. Для юридического лица: в случае утраты лицензии, преобразования, изменения 

наименования или места нахождения юридического лица, адресов мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности, обязуюсь в течение 10 (десяти) дней со дня 

государственной регистрации изменений подать заявление о переоформлении лицензии, с 

приложением документов, подтверждающих указанные изменения.  

__________________________ ______________  

(подпись соискателя лицензии) (Ф.И.О.)  

М.П.» 
 


